
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số: 2638/QĐ-UBND      Vĩnh Long, ngày 20 tháng 12 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh, bổ sung Giấy phép số 1506/GP-UBND                                        

ngày 17/6/2020 của UBND tỉnh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;    

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;  

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; 

Căn cứ Nghị định số 23/2020/NĐ-CP ngày 24/02/2020 của Chính phủ quy 

định về quản lý cát, sỏi lòng sông và bảo vệ lòng, bờ, bãi sông; 

Căn cứ Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26/12/2016 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về đề án thăm dò khoáng sản, đóng cửa 

mỏ khoáng sản và mẫu báo cáo kết quả hoạt động khoáng sản, mẫu văn bản 

trong hồ sơ cấp phép hoạt động khoáng sản, hồ sơ phê duyệt trữ lượng khoáng 

sản; trình tự, thủ tục đóng cửa mỏ khoáng sản và Thông tư số 51/2017/TT-

BTNMT ngày 30/11/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường bổ sung 

một số điều của Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26/12/2016;   

Căn cứ Giấy phép số 1506/GP-UBND ngày 17/6/2020 của UBND tỉnh về 

việc cho phép Công ty TNHH Ngọc Sen Hương được khai thác khoáng sản cát 

lòng sông tại khu vực (mỏ Vàm Vũng Liêm 5) thuộc xã Thanh Bình, huyện Vũng 

Liêm, tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

4996/TTr-STNMT ngày 06/12/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung Giấy phép số 1506/GP-UBND ngày 17/6/2020 

của UBND tỉnh, với nội dung như sau: 

1. Thu hồi Công văn số 6382/UBND-KTNV, ngày 09/11/2023 của 

UBND tỉnh về việc chấp thuận chủ trương cho Công ty TNHH Ngọc Sen Hương 

hoạt động khai thác cát sông theo giấy phép và cung ứng sản phẩm trực tiếp cho 

Tổng Công ty Xây dựng Trường Sơn để phục vụ Dự án thành phần 3 thuộc Dự 

án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Châu Đốc - Cần Thơ - Sóc Trăng giai đoạn 

1 (Khối lượng 300 ngàn m
3
) trên cơ sở đề nghị của UBND tỉnh Hậu Giang. Lý 

do: Tổng Công ty Xây dựng Trường Sơn báo cáo cát tại mỏ này không đạt yêu 

cầu chất lượng.    

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=15/2012/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1


2 

 

 

2. Thu hồi Công văn số 6576/UBND-KTNV ngày 16/11/2023 của UBND 

tỉnh về việc chấp thuận chủ trương cho Công ty TNHH Ngọc Sen Hương hoạt 

động khai thác cát sông theo giấy phép và cung ứng sản phẩm trực tiếp cho các 

đơn vị thi công (Tổng Công ty 319 - Bộ Quốc phòng; Công ty TNHH tập đoàn 

CASPL và Liên danh Tổng Công ty xây dựng Trường Sơn – Công ty Cổ phần 

Tập đoàn Cienco4 và Công ty Cổ phần Xây dựng Đèo Cả) trên cơ sở đề nghị 

của Ban Quản lý dự án Mỹ Thuận. Lý do: Công trình cao tốc Mỹ Thuận – Cần 

Thơ đã hoàn thành xong. 

3. Điều chỉnh, bổ sung nội dung Giấy phép số 1506/GP-UBND ngày 

17/6/2020 của UBND tỉnh: 

STT Nội dung giấy phép Nội dung điều chỉnh, bổ sung 

1 

Khoản 4 Điều 2. Trong quá 

trình khai thác, phải thực hiện 

đúng theo nội dung doanh 

nghiệp đã cam kết; đúng và 

đầy đủ các phương pháp, quy 

trình kỹ thuật, bảo đảm an 

toàn kỹ thuật; phải có phương 

án an toàn giao thông đường 

thủy, bảo đảm an toàn lao 

động. 

Khoản 4 Điều 2. Trong quá trình khai 

thác, phải thực hiện đúng theo nội dung 

doanh nghiệp đã cam kết; đúng và đầy đủ 

các phương pháp, quy trình kỹ thuật, bảo 

đảm an toàn kỹ thuật; phải có phương án 

an toàn giao thông đường thủy, bảo đảm 

an toàn lao động và cung cấp cát cho các 

công trình có sử dụng vốn ngân sách 

trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long (đính kèm 

danh sách). 

Các nội dung còn lại không thay đổi theo Giấy phép 1506/GP-UBND 

ngày 17/6/2020 của UBND tỉnh.  

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 

trường, Thủ trưởng các sở, ngành tỉnh có liên quan, Chủ tịch UBND: Huyện 

V ng Liêm, xã Thanh Bình và Giám đốc Công ty TNHH Ngọc Sen Hương chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Cục Khoáng sản Việt Nam; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- CVP, PVP UBND tỉnh; 
- Phòng KT-NV; 
- Lưu: VT, 78.KTNV. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

  

 



3 

 

 

DANH SÁCH CÁC CÔNG TRÌNH  

(Đính kèm Quyết định số 2638/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2024                      

của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long) 
 

 

STT Tên công trình/dự án Chủ đầu tư Ghi chú 

1 

Công trình Đường từ Quốc lộ 53 - 

Khu công nghiệp Hòa Phú 

(ĐT.909B)  

Ban Quản lý dự án đầu tư 

xây dựng các công trình 

giao thông 

 

2 

Xây lắp công trình Cầu Lộ 2 (giai 

đoạn 2) thuộc dự án Cầu lộ 2 trên 

tuyến đường Võ Văn Kiệt (đoạn từ 

Mậu Thân đến đường Nguyễn Huệ) 

Ban Quản lý dự án đầu tư 

xây dựng các công trình 

giao thông 

 

3 
Công trình khu tái định cư phường 

5, thành phố Vĩnh Long 

Phòng Quản lý đô thị thành 

phố Vĩnh Long 
 

4 
Công trình đường kết nối phường 

8 – phường 9 
Ban Quản lý DA ODA tỉnh  

5 

Đường từ chợ Bà Cò đến trường 

tiểu học Trương Văn Ba, xã Đồng 

Phú, huyện Long Hồ 

Ban QLDA ĐTXD huyện 

Long Hồ 
 

6 Trụ sở Công an huyện Long Hồ Công an tỉnh 
 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-12-22T14:53:45+0700




